



Referat af generalforsamlingen i Myndeklubben lørdag den 21. marts 2009
Generalforsamlingen blev afholdt i Håndværkerforeningen, Allégade 16, 8700 Horsens

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Annette Bystrup, som enstemmigt blev valgt til dirigent og konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

2. Valg af stemmetællere

Simona Davidsen og Ulf Jørgensen blev valgt som stemmetællere.
Der var 28 stemmeberettigede til stede og 10 fuldmagter medbragt.

3. Formanden aflægger årsberetning til godkendelse

Formanden Lotte Jørgensen fremlagde beretningen (se bilag).
Under beretningen havde medlemmerne følgende kommentarer:

Aktiviteter

Christian Jensen ønskede flere aktiviteter i Nordjylland, flere opfordrede herefter medlemmerne til selv at igangsætte aktiviteter i de områder, hvor der manglede aktiviteter.

Hjemmesiden

Flere medlemmer har eller har haft problemer med at få menuerne til at virke på hjemmesiden. Oftest skyldes det, at man bruger Internet Explorer og den ikke er opdateret til version 7.0. Mette Kleist har lavet koderne til hjemmesiden og anbefalede af sikkerhedsmæssige årsager - at anvende Firefox som standard browser. Flere havde med succes brugt anvisningen på hjemmesiden til at downloade de anbefalede programmer og ellers vil Mette meget gerne stille sig til rådighed og hjælpe.

Ulf Jørgensen ønskede at der blev lagt flere bilag ud på hjemmesiden – som den tidligere har været, eks. referat fra generalforsamlingen hvor der henvises til bilag.

Ellers var der ros til hjemmesiden og dens layout.

Udstillinger

Annette Bystrup undrede sig over hvorfor Myndeklubben ikke længere var med i Silkeborg ? Og hvorfor en udstilling i Jylland pludselig ikke blev afholdt som planlagt.

Bestyrelsen blev efter en udstilling i Silkeborg kontaktet af arrangørerne, der beskyldte nogle af klubbens medlemmer for at have pløjet udendørs området op, derudover klagede flere udstillere jævnlige over at forholdene var dårlige (også i forhold til store ring i hallen) samt der var ikke altid styr på den overordnede planlægning og derfor besluttede bestyrelsen at Myndeklubben ikke skulle deltage på Silkeborg udstillingen.

Vedrørende den aflyste udstilling i Jylland blev den aflyst da bestyrelsen ikke havde fået dommer samt sted ganske tæt på udstillingens afholdelse.

Annette Bystrup ville gerne have, at bestyrelsen tager Silkeborg op til revision.

Et enkelt medlem var stadig utilfreds med at der i 2010 ikke var taget nok højde for om udstillingerne blev ligelig fordelt mellem lige og ulige uger, lørdage og søndage.

Nye dommere

Annette Bystrup opfordrede bestyrelsen at opfordre nogle af klubbens opdrættere til at starte med dommeruddannelsen

Årsberetningen blev enstemmigt godkendt.



4. Kassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse

Medlemskontingent svarede til budgettet.

Udstillingerne giver et overskud som forventet.

Til Myndenyt var der en ekstra udgift til indkøb af Mac Software til 7.250,00 kr.

Overskuddet fra coursing er blevet meget bedre end forventet med 14000 kr i overskud

Aktiviteterne har i alt givet overskud mod et forventet underskud, så vi har haft flere aktiviteter med indtægter til klubben

I 2008 havde vi afsat 25.000 til en investering til trailer, hvilket ikke er brugt og beløbet flyttes fra 2008 til 2009.

Der afsættes hvert år 10.000 kr til en jubilæumskonto til vores jubilæumsudstilling i 2011.

Kommentarer til regnskabet:

Udstillinger: Ulf Jørgensen efterlyste mere detaljeret regnskab for hver udstilling og spørger til præmiekort hvorvidt de er indregnet på hver udstilling. Kassereren bekræfter præmiekortene er indregnet i udstillingerne.

Ulf Jørgensen ønsker at OK – sponsor indtægt fremgår som en separat post og det evt. skitseres som en søjle i Myndenyt og hvor flere medlemmer måske motiveres til at bruge ders OK kort mere.

Regnskabet godkendes enstemmigt.

5. Bestyrelsens arbejdsplan og budget for det kommende år.

Formanden Lotte Jørgensen skitserede nedenstående arbejdsplan:

I 2009 har bestyrelsen planlagt 6 udstillinger, hvoraf de to udstillinger afholdes som en dobbeltudstilling i Randbøldal. Afholde officiel Lure-Coursing konkurrence med certifikat samt støtte fortsat udvikling af lure – coursing i Danmark.

Bibeholde niveauet for medlemsaktiviteter med gåture, foredrag, medlemsmøder m.m. eventuelt med verdensudstilling i Herning.

Starte planlægning af klubbens jubilæumsudstilling i 2011 samt evt en dommerkonference for Myndeclubbens racer. Fortsætte det gode samarbejde med Irsk Ulvehundeklub.

Kasserer Allan Dambo Nielsen gennemgik herefter det kommende års budget (se bilag)

I år forventes at investere i en maskine til coursing til Jylland samt en trailer til grejet.

Kommentarer til budgettet:

Ulf Jørgensen kommenterede forventningerne til Helsingør udstillingen, indtægterne er budgetteret til 20.000 , hvilket kunne forventes dengang Helsingør lå i forbindelse med en DKK udstilling, men ellers bør indtægterne sættes til ca. 14.000.

Gebyrer i forbindelse med overførsler til banker.

Christian Jensen synes det var for dårligt, at man i Myndeclubben skal betale det høje gebyr på klubbens udstillinger ved manuel tilmelding, når han anmelder manuelt i DKK så betaler han kun online prisen eks. 305 kr. Dirigenten opfordrede bestyrelsen til at tjekke med DKK, om det kan være proceduren.

Hanne Bøckhaus ytrede ønske om at udlændinge på udstillingerne kan betale på dagen uden gebyr.



6. Fastsættelse af næste års kontingent.

Bestyrelsen foreslår at kontingentet stiger med 50 kr. Kontingentet er ikke steget i 4 år og med øget aktivitetsniveau er det nødvendigt for at kunne investere.

Annette Bystrup tilsluttede sig stigningen af kontingentet, da det ikke er steget i mange år og klubben udbyder mange aktiviteter. Kirsten Brandt synes, som ny mynde ejer, at det er godt der bliver investeret i klubben og det er aktiviteterne, der tiltrækker nye medlemmer og 50 kr er et beskedent beløb.

Afstemning: 31 stemmer for
6 stemmer imod
1 neutral

Kontingent forhøjelse er vedtaget.

7. Valg af bestyrelse og suppleanter

Lotte Jørgensen (villig til genvalg)
Kirsten Kristensen (villig til genvalg)
Marianne Nielsen (villig til genvalg)
Lars Johansen (opstillet)

8. Valg af bilagskontrollører

Arne Duelund ville gerne fortsætte som bilagskontrollør og det ville Karin Jansz også.

9. Bekendtgørelse af valgets resultat

98 stemmesedler – 8 var erklæret ugyldige, p.g.a manglende afsender.

Dirigenten opfordrede til ved udsendelsen understrege meget tydeligt for medlemmerne, at de skal skrive navn på kuverten.

Afstemning: Marianne Nielsen - 60 stemmer
Kirsten Kristensen - 59 stemmer
Lars Johansen - 58 stemmer
Lotte Jørgensen - 40 stemmer

Marianne Nielsen, Kirsten Kristensen og Lars Johansen er hermed genvalgt til bestyrelsen. Lotte Jørgensen er 1. suppleant og Simona Davidsen vil gerne være 2. suppleant.

Dirigenten opfordrede bestyrelsen til at kigge vedtægterne efter i forhold til antallet på valg (bestyrelse/suppleanter), da det ikke stod tydeligt i vedtægterne.

10 Behandling af indkomne forslag

1a Valg af bestyrelsesmedlemmer skal fremover foregå via en stemmeseddel i Myndeny.

Arne Duelund trækker forslaget.

2a Angående Myndeny. Der skal være en brevkasse, hvor man kan spørge til Myndernes røgt og pleje.

Forslag om brevkasse i Myndeny skabte en livlig debat med mange gode ideer til bestyrelsen

En brevkasse er en god ide for nye mynde ejere at stille spørgsmål og nogle foreslog at det blev uddybet til en netbrevkasse, så folk fik hurtigere svar. Andre foreslog at man havde et panel, der kunne dække forskellige emner og endelig oprettelse af et forum med mulighed for udveksling af gode ideer.

Der var således en stor medlemsopbakning for en brevkasse men samtidig enighed om at det ikke var en generalforsamling beslutning.

1 b Begrebet "racesrepræsentanter" indføres i Myndeklubben for alle Myndeclubbens racer

Ulf Jørgensen tilføjede at klubben har en størrelse hvor det er nødvendigt at lave racespecifikke aktiviteter.



Mange synes det var et rigtig god ide – også selvom det har været afprøvet for mange år siden uden væsentlig succes. Nogle gav udtryk for indførelsen af racerepræsentanter skal gennemarbejdes godt med hensyn til valg og beskrivelse af opgaven.

Lotte Jørgensen synes, at bestyrelsen skal ikke pålægge folk, hvad racerepræsentanterne skal lave. Lise-Lotte Knudsen synes indførelse af racerepræsentanter giver mulighed for at de antalsmæssigt små racer kan fylde lidt mere, og herved bedre udbrede kendskabet til dem.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget og bestyrelsen udarbejder et sæt retningslinier for hvordan det skal foregå.

2b Myndeclubbens præmiecuponer skal have en gyldighedsperiode på mindst 2 år.
DKKs præmiecuponer gælder i flere år.

Kasseren båndlægger beløbet i regnskabet i tre år. Flere medlemmer foreslår at klubben evt. træffer flere aftaler med stande/firmaer mhb på indløsning af præmiekort.

Bestyrelsen vil arbejde videre med det.

Afstemning: 24 stemmer for
2 stemmer imod
9 neutrale

Forslaget er hermed vedtaget.

11. Evt.

Under punktet eventuel var der en bred debat.

Grete Enkebølle vil gerne have ført en protokol, hvor alle beslutninger samles samt at der trykkes en medlemsliste i Myndenyt. Allan Thordahl påpegede at bestyrelsesmøderne skal underskrives af alle bestyrelsesmedlemmer før de offentliggøres. Ulf Jørgensen henviste til beslutninger på hjemmesiden som han ikke kunne finde i referaterne og tilsluttede sig holdningen, at referaterne skal underskrives.

Hanne Böckhaus foreslog at stemmesedlerne til en uvildig frem for et medlem af bestyrelsen samt at der bliver mulighed at tilbyde nye mynde ejere et gratis medlemskab, når de får en ældre omplacerings hund.

Allan Thorndal vil gerne have oprettet et lokaludvalg Lolland / Falster, da han mener flere vil deltage i aktiviteterne, hvis det sker. Lise Lotte Knudsen mente hvis man skal oprette et lokaludvalg, skal der være et behov, men man skal også selv yde noget og bare starte aktiviteterne, så skal deltagerne nok komme. Allan Dambo Nielsen tilsluttede sig holdningen: alle er velkomne til at melde ind med aktiviteter -

Christian Jensen var utilfreds med at Myndeclubben har en "strammere" politik med optagelse på hvalpelisten end DKK, der blot kræver de er præmieret. Lotte Jørgensen mente at hvis de kan komme på DKKs hvalpeliste, skal de også kunne optages på Myndeclubbens hvalpeliste.

Ulf Jørgensen gjorde opmærksom på, at der i et bestyrelsesreferat står nævnt noget vedrørende samarbejde i forhold til formanden, hvilket han synes var meget illoyalt. Vibeke Ellesøe påpegede at referaterne skulle være mere fyldstgørende, så medlemmerne får et mere nuanceret billede af hvad der bliver diskuteret, hvilket flere tilsluttede sig.

Dirigenten takkede for god ro og god orden og afsluttede generalforsamlingen.

Dirigent : Annette Bystrup

Referent: Marianne Nielsen

5/5-2009